REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 10 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-

212, nenin 67, “f” dhe “g” t& Statutit t&€ Komunés, si dhe kérkesén e Drejtorit pér Shérbime Publike dt.
28.07.2021 e cila i referohet projektit t& GIZ-it “Shérbime t&€ Qéndrueshme Komunale —-SMS”, Kryetari i
Komunés merr kété:

Vendimi i dérgohet:

VENDIM
PER FORMIM TE GRUPIT PUNUES

Formohet grupi punues pér pérgatitje t&€ Planit t& Veprimit pér eliminim té pérhershém té deponive
ilegale né Komunén e Vushtrrisé.

Grupi Punues ka kété pérbérje:

2.1 z. Islam Latifi, - kryesues
2.2 z. Mentor Jashari, anétar
2.3 znj. Arta Haxhaj, anétare
2.4 z. Safet Ahmeti, anétar

2.5 z. Bajrush Gérxhaliu, anétar
2.6 z. Isa Krasniqi, anétar

Grupi punues né pérbérje t& cekur si n& pikén paraprake t&€ kétij vendimi do t& pérgatis Planin e
Veprimit pér eliminim t& pérhershém t&€ deponive ilegale né territorin e Komunés s&¢ Vushtrrisg,
projekt i GIZ-it “Shérbime t& Q&ndrueshme Komunale —SMS”, referuar bashképunimit pér
forcimin e kapaciteteve pér sektorin € menaxhimit t€ mbeturinave t& ngurta.

Grupi punues do té bashk&punoj ngushté me sponzorues té kétij projekti me réndési pér komunén.

Pér punén e tij grupi punues do té mbaj t& informuar né ményré té rregullt Kryetarin e Komunés.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

-

Drejtorisé p&ér Shérbime Publike
Anétaréve té Komisionit
Arkivit t& Sekretarisé



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né€ nenin 13 té€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 67 “g” té
Statutit t€ Komunés, nenit 17 pika 1.1 t&€ Rregullores s€ Kuvendit t¢ Komunés té
Vushtrrisé Nr.01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve té Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga
Fondi pér Transfere dhe Subvencione personave juridiké — OJQ dhe ndihmé momentale
personave fiziké Nr.144/18 t&€ dt.31.05.2018, vendimit té Kuvendit Nr.64/21 té
dt.25.03.2021 si dhe né bazé té€ Propozimit Nr. 03/84/21 t€ dt.04.08.2021 t&€ Drejtoris€ pér
Kulturé, Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. z.Mehmet Sadiku — Shoqata Franko Kosovare né Mitrovicé, i lejohen mjete
financiare né shumé prej 200 € (dyqind euro), pér organizimin e Dités sé
Meérgimtaréve n€ Shalé t€ Bajgorés ku do t€ marrin pjesé edhe qytetaré nga
Vushtrria.

2. Shuma e mjeteve té cekura si né pikén paraprake té kétij vendimi duhet t€ paguhet
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport..

3. Zbatimin e kétij vendimi do ta béjé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né Vushtrri.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa
- Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport
- Paléssi dhe
- Arkivit t& Sekretarisé




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

NEé bazé t€ nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé¢ Kosovés, me 28/04, gershor 2008), si dhe nenit 67 “f* dhe “g” t& Statutit t& Komunés, si dhe
bazuar né Kérkesén e Drejtorit pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit dt. 10.08.2021, Kryetari i
Komunés merr kété:

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

. Formohet komisioni profesional pér vlerésim t& gjendjes né terrenpér vlerésim t& démit

né terren né kéte pérbérje:

1.1 Ahmet Shuku, kryesues i komisionit,
1.2 Isa Latifi, anétar,

1.3 Egzon Haradinaj anétar.

Komisioni né& pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& béj
vlerésimin e gjendjes faktike t& murit né Rr. “Haxhi Dini” né fsh. Novolan me rastin e

implementimit t& projektit Asfaltimi i rrugés lokale né fsh. Novolan, - pjesé e kontratés
s€ punés nr. VU644-20-4423-5-1-1/C330, 14, Nr. 216/21, dt. 12.05.2021.

Mandati i komisionit pérfundon me pérfundimin e vlerésimit t€ gjendjes faktike t& kétij
rasti.

Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfuqizohet vendimi 02Nr. 802/21, dt. 19.07.2021.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

Drejtorit pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
Anétaréve t& komisionit dhe
Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” té Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturave: numér 07, daté 16.07.2021, né shumé prej 402.00 €
(katérgindedy euro) dhe nr. 08 daté 17.07.2021 né shumé prej 297.00
(dygindenéntédhjeteshtaté euro), né llogari t& Shoqatés sé¢ Martiréve “Martirét e
Liris€ 1998/99” n& Vushtrri — dreké me ushqim tradicional me rastin e organizimit té
manifestimit “Ditét e Diasporés” né muajin korrik 2021.

2. Pagesa e shumés s& cekur né pikén paraprake té kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé rini dhe Sport. ‘

3. Fatura né kopje origjinale éshté e bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet;
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- DKRS
- Arkivit té¢ Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés numér 21-SHV01-002-167 daté 02.08.2021, né shumé prej
280.00 € (dygindetetédhjeté euro) né llogari t&€ Hotel “Amazona”, Milloshevé, Obiliq, -
pér shpenzime té krijuara nga Kryetari i Komunés me mysafiré zyrtaré nga Emiratet ¢
Bashkuara Arabe.

2. Pagesa e shumés sé cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Kryetarit t€ Komunés.

3. Fatura né kopje origjinale éshté e bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.
4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn n& fuqi n¢ ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Shtabi emergjent pér COVID-19

Bazuar né Vendimin e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés Nr. 01/32 daté 28.08.2021 pér Masat e
pérgjithshme dhe t& veganta pér kontrollin, parandalimin dhe luftimin e pandemisé COVID-19,
Shtabi Emergjent i komunés pér mbrojtje nga pandemia COVID-19 ng takimin né distancé t&
mbajtur me datén 30.08.2021, merr:

VENDIM
1. Anulohet mbajtja e Akademisg Pérkujtimore me rastin e shénimit t& “Dités sé

Déshmoréve” né¢ Komunén e Vushtrrisé e paraparé t& mbahet me datén 01 shtator 2021.

2. Shénimi i késaj date t& b&het vetém me vendosje ne kurorave té& luleve né varrezat e
Déshmoréve nga delegacionet e caktuara nga Kryetari i Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kabinet i Kryetarit t&€ komunés.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

mh? |
(\’\

Kryetar i Komunés —
Kryesues i Shtabit Emergjent

Vendimi iu dérgohet:
Shefit t& Kabinetit t& Kryetarit
- Arkivit t& Sekretariss
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 dhe 17 shkronja “g” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin
54 paragrafi 4 t& Ligjit nr. 04/1-027 pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera,
nenin 67 shkronja “f** dhe “g” t& Statutit t& Komunés, si dhe vendimin e Qeverisg s& Republikés
sé Kosovés nr. 01/32, dt. 28.08.2021, Kryetari i Komunés si kryesues i shtabit Emergjent me datén
31.08.2021 merr kété:

VENDIM

. Riaktivizohet Qendra Operative Emergjente Lokale né Komunén e Vushtrriss pas
vendimit t& Qeverisé sé Kosovés pér masat e reja anti-Covid.,

Qendra Operative Emergjente Lokale &shté ng shérbim 24/h.

- Numrat e kontaktit dhe e-maili; 0800 42000 (pa pagesé) E-maili: shtabi.vushtrri@rks-
gov.net

- Qendra Operative Emergjente Lokale i raporton Kryetarit t& Komunés dhe Qendrés
Operative Regjionale pérkatésisht Qendrés Operative t& Agjencisé,

> Qendra Operative Lokale &shté né funksion derj né marrjen e njé vendimi tjetér.

. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit. _ CONN
: ;&Xhafer Tahiri

f\ﬁwf \x._\k

: K'ry'étar i Komunés,

Dérgohet:

Qendrés Operative
Zyrés pér Informim
Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “f” dhe “g” t&
Statutit t¢ Komunés, Marréveshjen Nr. 542/21 dt. 17.05.2021, si dhe Aneks Marréveshjen
nr.1043/21, daté& 24.08.2021 né& mes t&€ Komunés sé Vushtrrisé dhe Ndérmarrjes Publike Lokale
“Pérparimi” SH.A, n& Vushtrri pér Kryerje t&€ Shérbimeve Komunale, Kryetari i Komunés, merr
kéte:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER MENAXHIM/MBIKEQYRIJE TE
MARREVESHIJES

1. Formohet komisioni pér menaxhim/mbikéqyrje t& implementimit t& Marréveshjes Nr.
542/21 dat& 17.05.2021 si dhe Aneks marréveshjes nr.1043/21, daté 24.08.2021 pér
Kryerje t& Shérbimeve Komunale, t& lidhur né mes t& Komunés sé Vushtrrisé dhe
Ndérmarrjes Publike Lokale “Pérparimi” SH.A, né€ Vushtrri, qé ka t& b&j me shérbimet
e mirémbajtjes sé hapésirave publike té komunés.

2. Komisioni pér menaxhim/mbikéqyrje ka kété pérbérje:
2.1 Besim Muzaqji, kryesues
2.2 Afrim Fazliu, anétar
2.3 Mehmet Ferati, anétar

3. Komisioni pér menaxhim/mbikéqyrje, i cekur né pikén dy t& kétij vendimi, do t& bgj
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve t& mirémbajtjes sé t& gjitha hapésirave publike t&
pérfshira né nenin 3 t& Marréveshjes Nr. 542/21 daté 17.05.2021, si dhe aneks
marréveshjen nr.1043/21, daté 24.08.2021 n& mes t& Komunés s¢ Vushtrrisé dhe
Ndérmartjes Publike Lokale “Pérparimi” SH.A, né Vushtrri pér Kryerje t€¢ Shérbimeve
Komunale.

4. Mbikéqyrja e zbatimit t& marréveshjes dhe aneks marréveshjes duhet t& béhet si né
aspektin e cilésisé ashtu edhe sasisé sé kryerjes sé punéve, bazuar né kérkesat dhe planin
e Drejtorisé pér Shérbime Publike pér mirémbajtje t& sipérfaqeve/hapésirave publike.

5. Komisioni pér menaxhim/mbikéqyrje né fund t& ¢do muaji duhet t& parages raport me
shkrim pér shérbimet e kryera dhe dorézoj né Drejtoring e Buxhetit dhe Financave pér
kryerje t& pagesave.



6. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi 02Nr.711/21, dt. 22.06.2021.

7. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet :
- Drejtorisé pér Shérbime Publike

- NPL “Pérparimi” SH.A
- Komisionit pér menaxhim/mbikéqyrje
- Arkivit t& sekretarisé.



